1

2022 年４月 28 日

各 位

 会 社 名 澁澤倉庫株式会社
 代表者名 取締役社長 大 隅  毅
 （コード番号 ９３０４ 東証プライム市場）
 問合せ先 上級執行役員総合企画部長
   浅 原 邦 康

（℡ 03-5646-7263）

営業外収益（持分法による投資利益）の計上および業績予想の修正

ならびに期末配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2022 年３月期決算において、下記のとおり営業外収益（持分法による投資利益）を計上する

見通しとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。また最近の業績動向を踏まえ、2022 年２

月８日に公表した 2022 年３月期（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）の通期業績予想および期末配当

予想を下記のとおり修正いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．営業外収益（持分法による投資利益）の計上およびその内容

当社は、2022 年１月 31 日に公表しました「株式の取得（持分法適用関連会社化）に関するお知らせ」

のとおり、当社グループの物流事業拡大のため、文書保管業務の対応力強化や業務拡大を目的に 2022

年３月に株式会社データ・キーピング・サービスの株式を追加取得し、当社の持分法適用関連会社とし

ました。これに伴い、2022年３月期の連結決算において、負ののれん相当額として持分法による投資利

益約 1,950 百万円を営業外収益として計上する見込みとなりました。

２．業績予想の修正について

(1) 2022 年３月期通期連結業績予想数値の修正（2021 年４月１日～2022 年３月 31 日）

営業収益 営業利益 経常利益
親会社株主に
帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 67,000 4,000 4,200 2,800 184.15

今回修正予想（Ｂ） 71,700 4,500 6,900 5,200 342.00

増減額（Ｂ－Ａ） 4,700 500 2,700 2,400 －

増減率（％） 7.0 12.5 64.3 85.7 －

（ご参考）前期実績
（2021 年３月期）

65,328 3,627 3,929 2,750 180.90

(2) 修正の理由

倉庫、港湾運送、陸上運送および国際輸送の各業務において貨物の取扱いが計画を上回って順調に推

移していること、また、営業外収益に持分法投資利益を計上すること等を踏まえ、前回発表の連結業績

予想を修正するものであります。

2

３．期末配当予想の修正について

(1) 期末配当予想

１株当たり年間配当金

第２四半期末 期 末 合 計

前回発表予想
（2022 年２月８日）

― 30 円 00 銭 60 円 00 銭

今回修正予想 ― 40 円 00 銭 70 円 00 銭

当期実績 30 円 00 銭 ― ―

前期実績
（2021 年３月期）

26 円 00 銭 26 円 00 銭 52 円 00 銭

(2) 修正の理由

本日公表の 2022 年３月期通期連結業績予想と今後の事業展開等を勘案し、期末配当予想を１株当た

り 40 円に上方修正いたします。

（注） 本資料に掲載されている予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したもの

です。実際の業績等は今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上